Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 282/2015

Manifesta aplauso ao Pastor Antônio

Munhoz, departamento de missões e

toda equipe que se empenhou para

a realização da 15º Conferência

Missionária, na Assembleia de Deus-

Ministério Belém de Americana.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, nos dias 16 a 19 de abril de 2015, na

Assembleia de Deus-Ministério Belém de Americana foi realizado a 15º

Conferência Missionaria, com o tema “Lançando Brasas”;

CONSIDERANDO que; a conferência teve a participação de

pastores, missionários, corais, orquestra e cantores, que engrandeceram o

evento, todos voltados para missões e a pregação do evangelho;

CONSIDERANDO que, com a presença de 20 mil pessoas,

incluindo de cidades vizinhas, muitos saíram do evento com a esperança

renovada, assumindo novos comportamentos, nova maneira de pensar e agir,

e com certeza, tendo a vida transformada para o melhor que é o objetivo da

palavra de Deus.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude aplauso ao Pastor

Antônio Munhoz, departamento de missões e toda equipe que se empenhou

para a realização da 15º Conferência Missionária, na Assembleia de Deus-

Ministério Belém de Americana.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de abril de 2.015.

Carlos Fontes

                                                      -vereador-